PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

03 de fevereiro de 2026 Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS

Edital 027/2025

Divulga o Resultado Definitivo da Avaliação da Comissão de Comprovação dos
Candidatos Negros (Pós recurso) do Edital de Abertura do Processo Seletivo
Emergencial de Substitutos para o ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO DE COMPROVAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PÓS
RECURSO)
1.1. Divulga-se o Resultado Definitivo da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos Negros (Pós recurso),
conforme Anexo Único deste Edital.

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS    PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS • EDITAL 027/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

03 de fevereiro de 2026 Página 2 de 2

Anexo Único – Resultado Definitivo da Avaliação da Comissão de Comprovação dos Candidatos Negros (Pós recurso)

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

38311 ALEJANDRO JAVIER ALEGRE REYES Ausente

33720 ALIRIA OTAVIA DE ANDRADE FONSECA Ausente

34339 FABIO ALEXANDRE CARVALHO E SILVA Ausente

34335 GEORGIA SILVA GONDIM Ausente

33687 GIANA SANTOS CARDOSO Confirmado

34682 GIULIA PADILHA MARQUES DE SOUZA Ausente

37741 JANAINA MEIRA DA SILVA Não Confirmado

35977 JEAN PAULO PIRES DE SOUZA Não Confirmado

37223 JESSICA TELAM DOS SANTOS DE ARRUDA Ausente

38843 MÁIQUEL MACHADO DA TRINDADE Ausente

39250 PAOULA RIBEIRO GOMES Ausente

34295 PRISCILA LAUS DA CONCEICAO Ausente

35082 REGINALDO FRANCISCO COSTA Ausente

34834 VICTOR HUGO PASCOLATTI Ausente

http://www.institutolegalle.org.br/